

Råd & Dåd s.m.b.a

Blushøj 4, 9460 Brovst

CVR-nr. 29 61 18 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

Jesper Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Råd & Dåd s.m.b.a Blushøj 4 9460 Brovst CVR-nr.: 29 61 18 23 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Knud Erik Bæk, Formand Allan René Christensen Flemming Dahl Jensen Jesper Nielsen Lise Nordklitgaard
Direktion	Rasmus Højen Pedersen, Daglig leder
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Merkur Aalborg, Boulevarden 16, 1., 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidlige år bestået af at arbejde for udvikling af arbejds- og aktivitetsmuligheder for den brede gruppe af personer, der er udelukket fra arbejdsmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.644.801 kr. mod 3.457.562 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 489.545 kr. mod 21.741 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang, specielt set i lyset af nedenstående.

2020 har været et turbulent år, med hjemsending/nedlukning grundet Corona, og usikkerheden om betalinger fra kommunen ville bortfalde. Derfor har virksomhedens ledelse, disponeret yderst forsigtigt ifht. anskaffelser, vedligehold og øvrige nye tiltag. Under nedlukningen, har størstedelen af virksomhedens pædagogiske og administrative personale været i arbejds- og lønfordeling. Derfor har virksomheden i 2020 et bedre resultat end budgetteret. Hertil skal siges at borgerne har fået al den støtte og vejledning, som det har været muligt, dvs. at der ikke har været slækket på kvaliteten i det pædagogiske arbejde.

I løbet af 2020 og starten af 2021, har det vist sig at antallet af indskrivninger, fra Jammerbugt kommunes jobcenter, har været drastisk faldende og som følge heraf, er forventningerne til den fremtidige indtjening mindre.

Derudover har eftervirkningerne af inaktivitet og den usikkerhed Coronaen har skabt, betydet at 2 borgere (fuldtids indskrivninger) valgt at lade sig udskrive. Der er stadig nogle få borgere som ikke er kommet ordentligt i gang og dermed er der en risiko for, at en eller flere af disse, også lader sig udskrive.

For at forsøge at optimere samtlige forretningsområder og samtidig forsøge at tiltrække nye borgere, har virksomheden valgt at iværksætte et forløb, hvor virksomheden optimeres og der er et højt fokus på "branding" bl.a. via sociale medier.

Råd og Dåd ønsker derfor at anvende overskuddet fra 2020, på dels at fortsætte forløbet med optimering og "branding" samt at hensætte nogle af pengene til dækning af et eventuelt underskud, hvis ikke de 2 - 3 pladser bliver besat igen i løbet af året.

Sidst, har en af virksomhedens driftsbygninger, et meget gammelt og utæt tag, som står til udskiftning indenfor få år (pris anslået 400.000kr) som vi ønsker at hensætte penge til fra overskuddet i 2020.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Angiv det samlede vederlag til nuværende og tidligere ledere for deres funktion fordelt på hvert ledelsesorgan samt evt vederlag til stifter og ejer

Der har aldrig været honorering af bestyrelsesmedlemmer. Honorering til daglig leder inkl. refusion udgør i året kr. 172.742.

Stifter og ejere får ingen vederlag. Jævnfør vedtægter er der ikke afkast på andelskapitalen

Aftaler med nærtstående parter

Ingen.

Likvide midler og andre aktiver der udloddes/uddeles af virksomhedens formue

Vi uddeler ingen penge, men støtter sommetider nogle humanitære projekter med arbejdskraft samt at vi afholder egne udgifter i forbindelse med opgaven - eksempelvis forplejning.

Hvordan opfylder virksomheden sit sociale formål jævnfør paragraf 5 stk. 1 nr. 1 og hvordan er virksomheden uafhængig af det offentlige og hvordan er virksomheden inddragende og ansvarlig i sit virke

Vi arbejder for at skabe meningsfulde bo-og arbejdsmuligheder, udfra et socialøkologisk sigte, for mennesker, som af den ene eller anden grund, ikke kan klare "ræset" på arbejdsmarkedet og vi løser opgaver i forhold til afklaring, aktivering, inklusion af grupper af borgere som er langt fra arbejdsmarkedet. Eksempelvis flygtninge, indvandrere, psykisk sårbare og langtidssygemeldte borgere. Som socialøkonomisk virksomhed har vi følgende grundtanker:

Der skal være balance mellem det sociale hensyn og en praktisk produktion, der tager udgangspunkt i lokalsamfundet samt evt. det offentlige behov.

Den lokale forankring er af afgørende betydning for at kunne skabe et meningsfuldt liv for den enkelte samt sikring af bæredygtighed.

Der arbejdes ud fra en helhedstanke, dvs. at man bor og arbejder i samme lokaleområde for at skabe helhed i tilværelsen for det enkelte menneske.

Der er tale om offentlig uafhængighed, men med stor grad af samarbejde med det offentlige.

Eventuelt overskud geninvesteres i virksomheden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.644.801	3.457.562
1 Personaleomkostninger	-2.754.979	-3.138.932
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-159.908	-164.342
Andre driftsomkostninger	-10.813	-30.235
Driftsresultat	719.101	124.053
Andre finansielle indtægter	42	35
2 Øvrige finansielle omkostninger	-91.145	-94.981
Resultat før skat	627.998	29.107
Skat af årets resultat	-138.453	-7.366
Årets resultat	489.545	21.741
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	489.545	21.741
Disponeret i alt	489.545	21.741

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.893.319	4.987.614
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	302.496	346.381
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.195.815</u>	<u>5.333.995</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	99.420	102.660
6 Deposita	53.400	69.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>152.820</u>	<u>171.660</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.348.635</u>	<u>5.505.655</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	181.277	134.463
Varebeholdninger i alt	<u>181.277</u>	<u>134.463</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.232	58.979
Tilgodehavende selskabsskat	0	42.000
Andre tilgodehavender	258.147	422.150
Periodeafgrænsningsposter	35.065	5.467
Tilgodehavender i alt	<u>360.444</u>	<u>528.596</u>
Likvide beholdninger	1.334.079	257.944
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.875.800</u>	<u>921.003</u>
Aktiver i alt	<u>7.224.435</u>	<u>6.426.658</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	77.613	77.613
Overført resultat	3.365.124	2.875.579
Egenkapital i alt	3.442.737	2.953.192
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	158.629	146.258
Hensatte forpligtelser i alt	158.629	146.258
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.214.808	1.319.022
8 Gæld til pengeinstitutter	711.077	778.515
Anden gæld	323.625	119.619
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.249.510	2.217.156
Kortfristet del af langfristet gæld	173.425	174.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.456	232.927
Selskabsskat	112.082	0
Anden gæld	543.479	398.225
Periodeafgrænsningsposter	320.117	304.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.373.559	1.110.052
Gældsforpligtelser i alt	3.623.069	3.327.208
Passiver i alt	7.224.435	6.426.658

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	77.613	2.853.838	2.931.451
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.741	21.741
Egenkapital 1. januar 2020	77.613	2.875.579	2.953.192
Årets overførte overskud eller underskud	0	489.545	489.545
	77.613	3.365.124	3.442.737

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.189.821	2.559.227
Pensioner	404.050	412.130
Andre omkostninger til social sikring	161.108	167.575
	<u>2.754.979</u>	<u>3.138.932</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	91.145	94.981
	<u>91.145</u>	<u>94.981</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	5.642.993	5.642.993
Kostpris 31. december 2020	<u>5.642.993</u>	<u>5.642.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-655.379	-561.084
Årets afskrivninger	-94.295	-94.295
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-749.674</u>	<u>-655.379</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.893.319</u>	<u>4.987.614</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>4.710.000</u>	<u>4.710.000</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	877.289	888.030
Tilgang i årets løb	21.727	33.159
Afgang i årets løb	0	-43.900
Kostpris 31. december 2020	899.016	877.289
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-530.908	-470.319
Årets afskrivninger	-65.612	-70.047
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	9.458
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-596.520	-530.908
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	302.496	346.381
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	96.180	91.180
Tilgang i årets løb	0	5.000
Kostpris 31. december 2020	96.180	96.180
Opskrivninger 1. januar 2020	6.480	3.960
Årets opskrivninger	-3.240	2.520
Opskrivninger 31. december 2020	3.240	6.480
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	99.420	102.660
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	69.000	69.000
Afgang i årets løb	-15.600	0
Kostpris 31. december 2020	53.400	69.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	53.400	69.000

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.319.833	1.424.730
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-105.025</u>	<u>-105.708</u>
	<u>1.214.808</u>	<u>1.319.022</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>785.712</u>	<u>884.721</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	779.477	847.515
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-68.400</u>	<u>-69.000</u>
	<u>711.077</u>	<u>778.515</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>433.477</u>	<u>541.515</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.143 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, med en bogført værdi på 4.893 t.kt..		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev i ejendomme på i alt 1.875 t.kr., med en bogførte værdi på 4.624 t.kr.		
10. Eventualposter		
Selskabet har indgået lejemaal, hvorpå der hviler et opsigelsesvarsel.		
